
r

S

OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Což takhle dát si rybu? Češi snědí ročně 
pouze kilogram sladkovodních ryb. Hlavně 
o štědrovečerní večeři. Jaké máme alternati
vy místo kapra?

UDÁLOSTI
16 Věří kardinál na Ježíška? Dominik 
Duka na Vánoce žehná všem dobrým lidem. 
Cojej však nyní trápí?
24 Udělám českou Sella Rondu. Podnika
tel Richard Kirnig o svých plánech v Krkono
ších, kde vlastní pět středisek.
32 Zlobivý vrabčák Édith Piaf. Vzpomín
ka na nejslavnější šansoniérku všedi dob. 
34 Přichází rychlejší internet. Už v roce 
2018 přijde 5G, tedy internet páté generace. 
36 Knížky: jediná povolená droga. 
Tereza a Juraj Horváthovi vyprávějí, jaké je 
to založit nakladatelství dětské literatury.
41 Esa české vědy. Znáte kromě Jaroslava 
Heyrovského další slavné objevitele?
42 Rozhovor s Bárou Munzarovou. 
Známá herečka vypráví nejenom o tom, jak 
se učí projevit slabost, dojetí a dovoluje si 
být ženou.

VÁNOCE

► 78 Bez koncertů 
by z nás byli dědci

Díky hitu Půlnoční je Václav Neckář posledních 
pět Vánoc v jednom kole. I  díky tomu, že po 

jeho boku neustále stojí jeho bratr Janem. Ti dva 
jsou skoro pořád spolu. Kvůli čemu se hádají? 

Která princezna se jim  líbila nejvíc?

50 Ježíška nám nikdo nevezme! Etno- 
ložka Alexandra Navrátilová odpovídá na 
otázky ohledně historie Vánoc.
56 Interview s Vojtěchem Dykem. Co 
provázelo natáčení pohádky Tři bratři? A co 
by si přál dostat o Vánocích?
64 Vánoce 2050: Na trůnu sedí Jaromír I. 
Jágr, prošedivělý kmets rošťáckým úsměvem. 
Národy ho potřebují. Velká vánoční fikce.
72 Moje nejmilejší pohádka... Anketa 
stěm i, kteří nám každý rok přinášejí pohád
kové kouzlo Vánoc.
76 Z prince Velena je král. Jaký je  osud 
hlavního hrdiny pohádky Princa Večernice 
Juraje Ďurdiaka?
77 Ježíšek terorista. Fejeton o tom, jaké 
dárky jsou na Vánoce nej horší.
78 Václav a Jan Neckářovi nejenom
o Vánocích. Rozhovor se slavným zpěvá
kem a jeho bratrem nejenom o vánočním 
koncertování.
86 Velký vánoční test. Ve které pohádce 
se objevuje automat na prezervativy?

4

t  42 Umím zaplakat dojetím
Herečka Bára Munzarová má duši 
komedianta, ale diktovat repertoár už si 
nenechá. Úraz na motorce j i  před třemi 
lety přivedl na jinou životní cestu. Proč se 
potřebovala zastavit a jaký model převzala 
od rodičů?

▲ 56 Pohádka z českého 
showbyznysu
Zpěvák a herec Vojtěch Dyk se na Štědrý 
den představí divákům ve Svěrákově 
pohádce Tři bratři. Která princezna je 
jeho srdci nejmilejší? Co by si přál najít 
pod vánočním stromečkem? A  jaký 
velkolepý projekt nyní připravuje?


